Options non éligibles à la comptabilité de couverture 84
Total 84 - 131

Valorisation des opérations

Valorisation Fixing / Fixing / A - B Primes restant à
du latent Coupon Coupon amortir prorata

plein (A) couru (B) temporis
Swaps de couverture

Passif à taux fixe 27 974 - 10 760 - 7 857 - 2 903
Swaps d'émission - 25 957 7 679 6 561 1 118
Actif à taux fixe - 13 613 3 165 2 331 834
Swaps d'émission 12 139 353 77 277
Swaps non éligibles

à la comptabilité de couverture

Options éligibles

à la comptabilité de couverture

Options non éligibles

à la comptabilité de couverture 136 30 30 - 52
Total 680 468 1 141 - 674 - 52

Valorisation des dettes à taux fixe non swappées à l'émission

Dette à taux fixe - - - -

Les impacts P/L et OCI calculés correspondent à un traitement IAS 39 standard. Les cas particuliers, dont le bilan d'ouverture, requièrent des retraitements.

Compte tenu de la dette, des actifs couverts et du portefeuille d’instruments dérivés en place au 31 décembre 2007, et pour une variation des taux

d’intérêts de marché portant sur la totalité de l’exercice, la sensibilité aux taux d’intérêt s’établirait ainsi pour l’exercice 2007 :

Synthèse Hypothèse de variation des taux variables
En K€ +100 bps - 100 bps
Impact Résultat avant Impôt - 954 984

La part d’inefficacité liée aux couvertures fair-value hedge et macro hedge représente un montant de

- 13 K€ au 31/12/2007.

62 Locindus // Etats financiers

C o m p t e s  c o n s o l i d é s

14. Caisse, Banques et CCP

31/12/2007 31/12/2006
Caisse / banque centrale 916 2 714

Caisse 1 1

Banque centrale 915 2 708

Créances rattachées 0 5

15. Impôts courants et impôts différés
31/12/2007 31/12/2006

Actifs d’impôts courants 13 274

31/12/2007 31/12/2006
Passifs d’impôts courants 4 052 4 338

31/12/2007 31/12/2006
Impôts différés actif base taux total base taux total
Location financement 1 514 34,43 521

Immeubles de placement 68 34,43 23 1 122 34,43 386

Engagements sociaux 153 34,43 53 142 34,43 49

Instruments dérivés 18 34,43 6 2 176 34,43 749

Autres 220 34,43 76 1066 34,43 367

Exit tax 41 265 17,00 7 018

Total 679 8 569

31/12/2007 31/12/2006
Impôts différés passif base taux total base taux total
Location financement 220 34,43 75 124 34,43 42

Réserve latente 16 385 34,30 5 641 18 413 34,30 6 315

Engagements sociaux 958 34,43 330 159 34,43 55

Autres 185 34,43 64 203 34,43 70

Sur profit de dilution 11 240 17,1 1922

Total 6 110 8 404

31/12/2007
Résultat avant impôt 52 502
Impôts - 13 639
Taux d'impôt effectif moyen 25,97 %

Taux d'impôt de droit commun 34,43

Economie d'impôt sur complément de PV SIICInvest - 9,45

Autres 0,99

Taux d'impôt effectif moyen 25,97 %

16. Dettes représentées par un titre
Les dettes représentées par un titre se répartissent comme suit :

31/12/2007 31/12/2006
Dettes représentées par un titre 546 697 800 898

BSF et BMTN 178 663 352 496

Dettes rattachées 7 104 6 707

185 767 359 203
Emprunts obligataires 350 000 426 204
Dettes rattachées 10 930 15 491

360 930 441 695

63Locindus // Etats financiers

C o m p t e s  c o n s o l i d é s

Etat des dettes par maturité au 31 décembre 2007